Para comer
To eat

Couvert
Pao, azeitonas, manteigas
Bread, olives, butter

Sopa do dia
Soup of the day

Bolinhas de alheira com maionese de lima *
Alheira snacks with lime mayonnaise

Bruschetta caprese com brunoise de tomate e
mozzarella bufala * Caprese bruschetta with tomato
brunoise and buffalo mozzarella \/

Palitos de mozzarella com molho marinara * Mozzarella
sticks with marinara sauce \/

Camarao torpedo com molho sweet chili *
Breaded shrimp with sweet chilli sauce

SALADAS * SALADS

Bulgur com cogumelo marron * Bulgur with brown
mushroom )
Espinafre, funcho, vinagrete

Spinach, fennel, vinaigrette

Tomate com mozzarella * Tomato with mozzarella \/
Pérolas de mozzarella fresca, abacate, manjericéo, pinhoes,
vinagrete balsamico

Buffallo mozzarella, avocado, basil, pine nuts, balsamic
vinaigrette

Salada de polvo * Octopus salad

Pimentos, cebola roxa, azeitona, salsa
Peppers, red onion, olive, parsley

Salada césar de frango * Chicken caesar salad
Alface romana, frango, bacon, croutons, molho césar,
queijo parmesao

Romaine lettuce, chicken, bacon, croutons, caesar sauce,
parmesan cheese

3.80€

3.50€

4.00€

4.80€

5.80€

8.00€

9.00€

11.00€

12.00€

12.50€

HAMBURGUERES * HAMBURGUERS

Gigi 9

Cogumelo portobello em péo brioche, chutney de cebola
roxa, maionese vegan

Portobello mushroom in brioche bread, red onion chutney,
vegan mayonnaise

Quebrado

Hamburguer de frango com molho césar em péo brioche,
alface romana, tomate, bacon

Chicken hamburguer with caesar sauce in brioche bread,
romaine lettuce, tomato, bacon

Cantinho /

Hamburguer de feijao preto e beterraba em bolo caco, queijo,
picles, ricula, ketchup

Black bean and beetroot burger in caco bread, cheese, pickles,
rocket leaves, ketchup

Pico da Antena

Hamburguer de novilho em pé&o brioche, queijo cheddar,
bacon, molho barbecue

Beef hamburguer in brioche bread, cheddar cheese, bacon,
barbecue sauce

Pico da Mota

Hambdrguer de novilho em pao brioche, bacon, queijo,

ovo estrelado, beterraba, alface, tomate, maionese de ervas
Beef hamburguer in brioche bread, bacon, cheese, fried egg,
beet, lettuce, tomato, garlic & herbs mayonnaise

Supertubos

Hambdrguer de novilho em bolo do caco, queijo brie,
chutney de cebola roxa, ricula, maionese

Beef hamburguer in caco bread, brie cheese, red onion
chutney, rocket leaves, mayonnaise

MASSAS * PASTAS

Linguini com cogumelo portobello * Linguini with
portobello mushroom \/

Queijo roquefort, alecrim

Roquefort cheese, rosemary

Pasta Veggie 9

Espinafres baby, tomate cherry, cebola roxa, tomate
seco

Baby spinach, cherry tomato, red onion, dried tomato

Esparguete a carbonara * Spaghetti alla carbonara

Lasanha bolonhesa * Bolognese Lasagne

11.00€

12.00€

12.00€

12.50€

13.50€

13.50€

11.50€

11.50€

12.50€

12.50€



PIZZAS

Burguer steak with egg

Sereias \/ 10.50€
Molho de tomate, queijo mozzarella
Tomato sauce, mozzarella cheese
Portinho da Areia \/ 12.00€
Molho de tomate, queijo mascarpone, azeitona preta,
rdcula
Tomato sauce, mascarpone cheese, olives, rocket leaves
Carreiro de Joanes 12.50€
Molho de tomate, queijo mozzarella, pepperoni
Tomato sauce, mozzarella cheese, pepperoni
Baia 12.50€
Molho de tomate, queijo mozzarella, fiambre, ananas
Tomato sauce, mozzarella cheese, ham, pineapple
Furninha 12.50€
Molho de abdbora, queijo mozzarella, queijo gorgonzola,
salsicha toscana
Pumpkin sauce, mozzarella cheese, gorgonzola cheese,
tuscan sausage
Baleal 13.00€
Molho de tomate, queijo mozzarella, fiambre, bacon,
azeitonas, tomate cherry
Tomato sauce, mozzarella cheese, ham, bacon, olives,
cherry tomato
Berlengas 13.50€
Molho de tomate, queijo mozzarella, queijo brie, bacon,
cogumelos, pimentos, cebola, milho
Tomato sauce, mozzarella cheese, brie cheese, bacon,
mushrooms, peppers, onion, sweet corn

Opgao mozzarella vegan disponivel

Vegan mozzarella option available

MENU CRIANGAS * KIDS MENU
Bolonhesa 7.00€
i Bolognese
Hamburguer no prato com ovo 7.50€

) Vegan V Vegetariano | Vegetarian

E Takeaway indisponivel | Not available for takeaway

Para Yrincar...
To vite....

Tosta mista * Ham & cheese toast
Fiambre, queijo, orégaos
Ham, cheese, oregano

Tosta margarita * Margarita toast \/
Tomate, queijo, orégaos
Tomato, cheese, oregano

Tosta de atum * Tuna toast
Pasta de atum, tomate, queijo, orégaos
Tuna paste, tomato, cheese, oregano

Club Sandwich

Frango grelhado, bacon grelhado, ovo estrelado, alface,
tomate, maionese, batata frita

Grilled chicken, grilled bacon, fried egg, lettuce, tomato,
mayonnaise, french fries

Dose de batatas fritas * French fries

covremesas
Descerte

Fruta da época laminada
Seasonal sliced fruit

Leite creme 1{
Baked custard

Panna cotta de manga % &
Mango panna cotta

Cheesecake de caramelo salgado
Salted caramel cheesecake

Petit gateau de chocolate com gelado g\
Chocolate petit gateau with ice cream

4.80€

5.50€

6.50€

9.50€

4.50€

4.00€

WAVS

4.50€

7.00€

7.00€

Os pregos apresentados incluem VA & taxa legal em vigor.

0 estabelecimento possui livro de reclamagdes.

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se ndo for
solicitado pelo cliente ou por este inutilizado (Decreto-Lei n°10/2015 de 16 de Janeiro).

The listed prices include VAT at the legal rate in force.

The establishment has a complaints book.

No dish, food product or drink, including the covert, can be charged if it is not requested by the
customer or left unusable (Decree-Law n°10/2015 of 16 January).



